
 

 

 

1 

                                                                                                             

      ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

                                               Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

                                     Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

                             E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

                                                         VIMM141007 - C.F. 95125790246 
 
                          

 

                                                                                                                                 
Prot. e data v. segnatura 

All’albo on line 

 

Al sito web 

Sezione FUTURA PNRR 

 

Al DSGA 

 

Agli atti del progetto 

 

Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica.  

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Linea di Intervento 2 – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – Centri Provinciali per l’Istruzione degli 

Adulti 

Titolo progetto: “Il CPIA: una risposta efficace alla dispersione scolastica”. 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48940 

CUP: H34D21000440006 

 

DETERMINA DI AVVIO SELEZIONE INTERNA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO   il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO   il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0001582 - 19/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, 

recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 139281 del 12.10.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO il progetto presentato dal CPIA di Vicenza contraddistinto dal CNP M4C1I1.4-2024-

1322-P-48940;   

VISTI gli obblighi di conseguimento dei Target, delle Milestone e degli obiettivi finanziari 

connessi al progetto; 

VISTO il progetto presentato dal CPIA di Vicenza contraddistinto dal CNP M4C1I1.4-2024-

1322-P-48940 che prevede l’erogazione di n. 6 borse di studio dell’importo di euro 325,00 

ciascuna, per un totale di euro 1.950,00; 

RITENUTO  che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento 

il Dott. Rinaldo Coggi in qualità di Dirigente scolastico, che risulta pienamente idoneo a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO  l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico 

del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 

segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dott. Rinaldo Coggi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 

conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO il decreto n. 406 del 05.12.2024 con il quale il Dirigente Scolastico dott. Rinaldo Coggi 

è stato nominato Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241 del 

7 agosto 1990. 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

A)  di autorizzare l’avvio di una procedura per l’assegnazione di n. 6 borse di studio dell’importo di euro 

325,00 ciascuna per una spesa totale di euro 1.950,00  

 

B) di approvare lo schema di avviso allegato, da intendersi parte integrante e sostanziale della presente 

determina;  

                

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Rinaldo Coggi 

firmato digitalmente  

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0001582 - 19/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO


		2025-03-19T10:10:22+0100
	RINALDO COGGI




